АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
22.01.2024         № 28
О  подведении итогов муниципальных
соревнований по робототехнике
«Мой первый робот»
         С целью  поддержки и развития научно-технического творчества и спортивно-технической деятельности обучающихся, в соответствии с Положением о проведении муниципальных соревнований по робототехнике «Мой первый робот», утвержденным приказом Управления образования  № 440 от 10.11.2023 «О проведении  муниципальных соревнований по робототехнике «Мой первый робот» (далее - Соревнования), 20 января 2024 года в Гаврилов-Ямском районе  состоялись Соревнования.  В Соревнованиях приняли участие  обучающиеся образовательных организаций муниципального района.

          Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Соревнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить протокол  заседания организационного комитета по

2. подведению итогов муниципальных соревнований по робототехнике «Мой первый робот» (Приложение).

3.  Наградить победителя (I место) и призеров (II и III место)

муниципальных соревнований «Мой первый робот» дипломами Управления образования.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей  (I место) и призеров (II и III место) муниципальных соревнований «Мой первый робот» объявить благодарность  Управления образования.

Начальник   управления                                                               Е.В.Узикова
 Приложение  к приказу

    Управления образования

                                                                                                          от 22.01.2024  № 28
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов

муниципальных соревнований по  робототехнике «Мой первый робот»
                                                                                                             г. Гаврилов-Ям

        В соответствии с Положением о проведении муниципальных соревнований по робототехнике «Мой первый робот», утвержденным приказом Управления образования  № 440 от 10.11.2023   «О проведении муниципальных соревнований по робототехнике Мой первый робот» (далее - Соревнования), 20 января 2024 года в Гаврилов-Ямском районе  состоялись Соревнования.  В Соревнованиях приняли участие 24 обучающихся образовательных организаций муниципального района.

       Оргкомитет подвёл  итоги  Соревнований и принял решение:

Признать победителями и призерами Соревнований:

Номинация «Регби» (на базе образовательного набора LeGo Wedo 2.0 и аналогов):
1 место:

· Бердников Максим, МОУ СШ № 6, руководитель Курников С.Н.;
· Житарев Константин, МОУ СШ № 6 , руководитель Курников С.Н.;
2 место:

- Щавелев Денис, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Кувыркин Роман, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Шаров Артём, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Журавлёв Мирон, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Грибушкин Сергей, МОУ СШ  №6, руководитель Курников С.Н.;

- Карповский Тимофей, МОУ  СШ № 6 , руководитель Курников С.Н.;

3 место:

- Кручинин Степан, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Ладугин Александр, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С..

Номинация «Волейбол» (на базе образовательного набора Lego Mindstorms и аналогов):
1 место:

- Новожилов Никита, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;
- Тихомиров Антон, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

2 место:

- Муймаров Кирилл, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С.;

- Киселёв Николай, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С..

3 место:
- Клеменков Дмитрий, МБУ ДО ДДТ, руководители Митрофанов А.В., Митрофанова Е.С..